
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 12 de maio de 2022 Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

790CEC19E3B4551378229EDEDD7B6440



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• ERRATA AO CONTRATO Nº 051/2022.

• ERRATA AO CONTRATO Nº 060/2022.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 117/2021

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 064/2021

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 067/2021

• RESUMO DE CONTRATO 061-2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

790CEC19E3B4551378229EDEDD7B6440



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

RETIFICO O EXTRATO DE CONTRATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 
MUNICIPIO QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022 | ANO VII - EDIÇÃO Nº 01016 | 
CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 034. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 051/2022 
 
 

Contrato 051/2022; Contratante: MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes visando atender as necessidades do 
município de Terra Nova-BA; Contratada: POSTO DE COMBUSTÍVEIS TERRA NOVA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 06.257.696/0001-12; Valor: R$ 1.076.955,00 (Um 
milhão, setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). Amparo legal:  Ata de Registro de 
Preços Pregão Presencial Nº 001/2022-SRP; Dotação Orçamentária: 02.09.02/ 02.07.01/ 
02.07.02/ 02.08.02/ 02.13.01/ 02.10.01; 2003/ 2035/ 2032/ 2107/ 2060/ 2067/ 2008/ 2023; 3390.30.00; 
00/ 29/ 19/ 01/ 02/ 14/ 42. Vig. Até. 31/12/2022 – Assinatura 01/04/2022; Eder São Pedro Menezes – 
Prefeito Municipal. 
 
LEIA-SE: 

RESUMO DE CONTRATO 051/2022 
 
 

Contrato 051/2022; Contratante: MUN. DE TERRA NOVA/BA. Objeto: Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes visando atender as necessidades do 
município de Terra Nova-BA; Contratada: POSTO DE COMBUSTÍVEIS TERRA NOVA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 06.257.696/0001-12; Valor: R$ 1.076.955,00 (Um 
milhão, setenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). Amparo legal:  Ata de Registro de 
Preços Pregão Presencial Nº 001/2022-SRP; Dotação Orçamentária: 02.09.01/ 02.07.01/ 
02.07.02/ 02.08.02/ 02.13.01/ 02.10.01/02.08.01; 
2107/2060/2067/2013/2054/2050/2055/2084/2008/2023/2032;0/29/01/01/04/15/19/02/14/0/42/0/42/02/
14. Vig. Até. 31/12/2022 – Assinatura 01/04/2022; Eder São Pedro Menezes – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8499A2684E2E8ACBF9A4EEA868A20BC

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

   

 
 

RETIFICO  RESUMO  DE  CONTRATO  Nº  060/2022  PUBLICADO  NO  DIARIO  OFICIAL  DO 

MUNICIPIO SEXTA‐FEIRA, 6 DE MAIO DE 2022 | ANO VII ‐ EDIÇÃO Nº 01024 | CADERNO 1 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 013 

 
ONDE SE LÊ: 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 060/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: ADAILTON BATISTA GUIMARÃES, pessoa física 
inscrita no CPF 631.922.685-49; (...) Vlr. Global R$ 1.600,00  – Data de Assinatura -
02/05/2022- Vig. 02/05/2022 a 31/12/2022 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito 
Municipal.  
 
LEIA‐SE: 

 
CONTRATO Nº 060/2022 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: ADAILTON BATISTA GUIMARÃES, pessoa física 
inscrita no CPF 631.922.685-49; (...) Vlr. Global R$ 1.400,00  – Data de Assinatura -
02/05/2022- Vig. 02/05/2022 a 31/12/2022 – Eder São Pedro Menezes – Prefeito 
Municipal.  
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

363B01C06C5649B829384571BDC6A3D6

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 117/2021 

 
1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 117/2021, firmado em 27/08/2019, com a empresa 
ESMERALDO DE JESUS NETO 66817056500, Inscrita no CNPJ sob nº 14.543.713/0001-06; 
Objeto: acréscimo 24,31% de itens do contrato, prestação de serviços de serralheria, incluindo 
deslocamento, equipamentos, materiais e mão de obra, Fundamento Legal: alíneas “a” e “b” do art. 
65, e nos incisos I e IV do art. 57, da Lei nº 8.666/1993; Amparo: Pregão Presencial nº 019/2021; 
Cobertura Orçamentária: 02.13.01/ 02.07.01/ 02.07.02/ 02.08.01/ 02.10.01/ 02.12.01; 2008 /2060/ 
2066/ 2031/ 2023/ 2110, ; 3390.39.00; 0 /1/ 19/ 04/  2/ 0/ 42; Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais), Assinatura: 20/04/2022 Eder São Pedro Menezes, - Terra Nova-BA 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDBDDDD95636CCD3EDCD9BDB1212109F

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2021 

 
Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 064/2021, firmado em 22/04/2021, com a empresa 
MS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, Inscrita no CNPJ sob nº 33.604.016/0001-
62Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato; Fundamento legal: Art. 57, II da lei nº 
8.666/93; Vigência: 22/04/2022 a 30/06/2022; Valor:, Assinatura: 19/04/2022, Éder São Pedro 
Menezes-Prefeito 
 
 
 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E827544DB954F0ACE944C97DF4FD4AF4

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

TERMO DE CONTRATO 061/2022 
CARTA CONVITE 004/2022 

 
Espécie: Contrato nº 061/2022, firmado com a empresa: WELLINGTON OLIVEIRA DO CARMO, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 35.305.953/0001-42; Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de pedreiro e calceteiro, para pavimentação e/ou 
manutenção em vias públicas do Município de Terra Nova-BA; Amparo: Carta Convite nº 
004/2022; Vigência: 04/05/2022 – 04/05/2023; Cobertura Orçamentária: 02.10.02/ 02.13.01; 2079/ 
2008; 3390.39.00; 16/ 00/ 42; Valor: R$ 170.310,71 (cento e setenta mil, trezentos e dez reais e 
setenta e um centavos); Assinatura: 04/05/2022. Éder São Pedro Menezes- Terra Nova-BA 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4716BE03AC336DC20B2F2C10A9285A06

quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quinta-feira, 12 de maio de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01028 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2021 

 
Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 067/2021, firmado em 22/04/2021, com MIGUEL DE 
JESUS SANTOS, Inscrito no CPF sob nº 167.139.665-00, Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato; Fundamento legal: Art. 57, II da lei nº 8.666/93; Vigência: 22/04/2022 a 30/06/2022; 
Valor:, Assinatura: 20/04/2022, Éder São Pedro Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

790CEC19E3B4551378229EDEDD7B6440


		2022-05-12T14:11:44-0300




